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3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 
градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии во 
кој може да се поставуваат повеќе градби 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја 
градба поединечно 
3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 
3.3 Партерно решение со хортикултура 
3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
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6. Мерки за заштита 

6.1 Мерки за заштита на животната средина  
6.2 Мерки за заштита и спасување 
6.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
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Прилози кон текстуален дел  
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
4. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни 
лица кои вршат јавни услуги  

Графички дел 
1. Извод од план  
2. Проект за инфраструктура за новопланирана индустриска улица 
3. Ажурирана геодетска подлога 
4. Урбанистичко решение – Површини за градење  
5. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение  
6. Урбанистичко решение – Приклучни точки за сите водови и градби на 
инфраструктура 
7. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура  
8. Урбанистичко решение – Синтезен приказ  
 

II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
1. ИДЕЈНИ ПРОЕКТИ 
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III. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
1. Опис и образложение на парцелацијата 
2. Графички дел – план за парцелација 
3. Синтезна карта 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“, број 32/20 и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“, број 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна 

парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП 

Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина 

Карпош, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени 
куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО 
Карпош, Општина Карпош, со технички број 0801-331/22, како планери се 
назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0070 

Планери: 

 Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617 

 Моника Ангеловски, м-р инж. арх., овластување бр. 0.0682 

 Лимба Минова Златески, м.и.а. овластување бр.0.0697 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 
225/20, 219/21 и 104/22) како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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I. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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- Вовед 
 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на 

градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, 

МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош е започната по барање на 

инвеститорите Александар Павловски и Драгана Павловска. 

 
Локалитетот се наоѓа на територијата на Карпош, а подрачјето е опфатено со следната 

урбанистичко-планска и проектна документација: 

 

 Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, 

донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година  

 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП 

Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, согласно 

зададените услови од Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, 

дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година, како и согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20 и Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечката 

планска документација од повисоко ниво, со Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“, број 32/20 и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 225/20, 219/21 и 104/22) како и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива од 

областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Проектна програма 
 
Вовед 
Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – 
домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, 
КО Карпош, Општина Карпош. 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на 
ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, 
со кој треба да се утврди нова парцелација на градежната парцела. 

1. Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП 
Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, со својата 
местоположба припаѓа на територијата на Општина Карпош, Скопје. Границата на проектниот 
опфат е дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 
Границите на проектниот опфат се следните: 

 на север границата на проектниот опфат коинцидира со планирана сообраќајница (ул. 
„Стогово“) од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б 

 На исток коинцидира со границата на ГП 4.9 од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б; 

 На југ коинцидира со границата на ГП 4.25 од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б; 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 293м², а површината на градежната парцела е 
285м2. 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

Проектни барања за градбите во рамките на градежна парцела ГП 4.8 при формирање нова 
парцелација со Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела 
со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман 
Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош 

ГП 4.8 
А1 – Домување во станбени куќи 
Катност: П+2 
Максимална висина: Н=9,00м’ 

3. Проектни барања за инфраструктурата 

Планираната инфраструктура Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година во целост да се почитува. 
Добиени се и податоци и информации од надлежните субјекти и постојните инсталации се 
вметнати во графичките прилози.  
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 20/19), односно веднаш да се 
запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП 

Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, со својата 

местоположба припаѓа на територија на Општина Карпош. 
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 
 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има  изградени објекти, а со овој 

урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни за реалните потреби на 

Инвеститорот. На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 

локација и нејзината околина.  
 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и електро-

енергетска инфраструктура преку постапка за податоци, информации и мислења, во дигиталниот 

систем е-урабнизам, со број на постапка 44125, евидентирано е следното: 
 

 Согласно добиено писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/656 од 

23.06.2022 градбите од планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат 

на безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај и може да се планира без посебни 

услови и ограничувања 

 Согласно добиено писмо од АЕК со бр. 1404-2012/2 од 07.07.2022 доставени се 

податоци за изградени инсталации со кои располага АЕК и се вградени во графички 

дел. 

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција со бр 10-26/2-350 ОД 29.06.2022 
добиени се податоци и информации и истите се вградени во графички дел. 

 Согласно добиено писмо од Телеком АД Скопје со бр 44125 од 30.06.2022, постои МКТ 

инфраструктура во рамки на опфатот. 

 Согласно добиено писмо од Јавно претпријатие за државни патишта со бр 10-6276/2 

од 05.07.2022 проектниот опфат не граничи со државен пат. 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр 11-3744/1 од 06.07.2022 проектниот опфат 

не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо од ДЗС Карпош со бр 09-176/2 од 01.07.2022 потребно е да 

се елаборираат претходни услови во рамки на урбанистичкиот проект. 

 Согласно добиено писмо од БЕГ со бр 03-1581 ос 24.06.2022 не постои дистрибутивна 

мрежа со која управува БЕГ. 

 Согласно добиено писмо од Водовод и Канализација со бр 1302-2117/2 од 30.06.2022 
година,  постои инфрастурктура во нивна сопственост и истата е вградена во графички 

дел од овој УП. 

 Согласно добиено писмо од А1 Македонија дооел со бр 37081 од 26.07.2021 година,  

постои инфрастурктура во нивна сопственост и истата е вградена во графички дел од 

овој УП 
 

Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

При инвентаризација на просторот согледано е дека пристапот е овозможен од северната 

страна на парцелата, преку планирана улица која е дефинирана со ДУП. 
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Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 

Согласно податоците добиени од Водовод и канализација Скопје, во близина на опфатот има 

постојна хидротехничка инфраструктура, на која треба да се приклучи новопланираната градба. 
 

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура се добиени од 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје и од МЕПСО; и како што е погоре наведено постојат инсталации 
во близина и во рамки на опфатот во сопственост на ЕВН Електродистрибуција, треба да се почитуваат 

истите и нивните заштитни појаси согласно законската регулатива.  
 

Инвентаризација на телекомуникациска инфраструктура 

Од страна на надлежните телекомуникациски правни субјекти доставени се податоци за 

постојни инсталации во рамки на проектниот опфат. 
 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната 

парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 
 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 

показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 
 

Предмет на овој Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна 

парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман 

Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош со предвидена намена А1 – домување во 

станбени куќи е дефинирање и утврдување на нова парцелација. 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Карпош, а подрачјето е опфатено со следната 
урбанистичко-планска и проектна документација: 

 

 Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, 
донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година  

 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 293м², а површината на градежната парцела 

е 285м2. Остатокот од опфатот  кој не е во површина на градежна парцела е наменета за сообраќај. 
 

Намената на градежната парцела е преземена од Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ 

Кузман Јосифовски Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година  

 

А1 – домување во станбени куќи 

 
Границите на проектниот опфат се со следните координати: 
 

1.Y=4650084.230  X=7533931.760 
2.Y=4650081.080  X=7533931.020 
3. Y=4650073.120  X=7533929.380 
4. Y=4650061.850  X=7533926.520 
5. Y=4650059.340  X=7533925.890 
6. Y=4650058.870  X=7533929.230 
7. Y=4650058.100  X=7533933.510 
8. Y=4650058.020  X=7533934.130 
9. Y=4650057.460  X=7533937.650 

10. Y=4650057.440  X=7533937.770 
11. Y=4650062.730  X=7533938.690 
12. Y=4650063.250  X=7533938.760 
13. Y=4650082.250  X=7533942.320 
14. Y=4650082.950  X=7533942.450 
15. Y=4650084.930  X=7533931.920 
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Границите на градежната парцела се со следните координати: 

 

1.Y=4650082.250  X=7533942.320 

2. Y=4650084.230  X=7533931.760 

3. Y=4650081.080  X=7533931.020 

4. Y=4650073.120  X=7533929.380 
5. Y=4650061.850  X=7533926.520 

6. Y=4650059.340  X=7533925.890 

7. Y=4650058.870  X=7533929.230 

8. Y=4650058.100  X=7533933.510 

9. Y=4650058.020  X=7533934.130 

10. Y=4650057.460  X=7533937.650 

11. Y=4650057.440  X=7533937.770 

12. Y=4650062.730  X=7533938.690 

13. Y=4650063.250  X=7533938.760 

 

Нумерички показатели за градежната парцела и градба во проектниот опфат: 

 

Градежна парцела 4.8 
Намена: А1 – домување во станбени куќи 
Површина на градежна парцела: 285 м² 
Површина за градење: 160 м² 
Вкупна изградена бруто површина: 480 м² 
Процент на изграденост: 56.14% 
Коефициент на искористеност: 1,68 
Висина на венец: Н = 9.00 м’ 
Број на катови: П+2 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 

висина и површина за градба.  
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285m2 4.8
А1 - Домување во 

станбени куќи
9.00 m П+2 285m2 160m2 480m2 56.14% 1.68 66m2 59m2 20.54%

- - сообраќајни површини - - 8m2 - - - - - - -

293m2 160m2 480m2 54.42% 1.63 66m2 59m2 20.54%

4.8

ВКУПНО ОПФАТ:

293m2
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3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места  

 

Главниот сообраќаен пристап до градежната парцела 4.8 дефинирана со Детален урбанистички 

план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 
29.09.2011 година  

е од северната страна, преку која се пристапува. 

 

Профил 1 на Улица “Стогово” : 

- коловоз    2 х 2,75 м =  5,5 м 

- тротоари  2 х 1,5 м =    3,0 м 

Вкупно:                              8,5 м 

 

Нивелманско решение 

Нивелетското решение ја почитува зададената нивелација со важечкиот план, како и 

фактичката состојба на лице место. Подолжните падови се движат во рамките на дозволените.  

 

Паркирање 

Потребниот минимален број на паркинг места е зададен од Инвеститорот со Проектната 

програма согласно реалните потреби, а во склад со одредбите на Член 134 став (1) од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 

219/21 и 104/22).  

 
3.3 Партерно решение со хортикултура 

 

За градежната парцела изработен е и предлог на партерно уредување на парцелата. 

Зеленилото во рамките на градежната парцела ќе има значајна функција во заштита на животната 

средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во рамките на 

градежната парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило 
(Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20).  

 

Согласно решението за парцелите, површината на зелелнилото изнесува 59 м2 со 20,54%  

 

293 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

54.42%

Коефициент на искористеност 1.63

Површина на градежна парцела 285 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

56.14%

Коефициент на искористеност 1.68

Површина за градење 

Процент на изграденост

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Детален урбанистички план

Површина за градење 

Процент на изграденост

Согласно Урбанистички Проект

Површина на градежна парцела
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3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација, се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 

 

- Податоци од добиени информации од ЈП Водовод и канализација – Скопје 

- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на проектниот опфат 

и неговата непосредна околина, 

- претходно одобрена документација и  
- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации 

 

Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи новопланирана 

водоводна мрежа која се надоврзува на постојната за источната страна со големина на профил од Ф 80. 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид 

инфраструктура. 
 

Фекална канализација 

Покрај опфатот на источната страна има постоечка фекална канализација, со големина 

Ø150mm и Ø300mm , на која треба да се изведе новиот приклучок за новопланираната градба. 

Фекалната канализација е целосно вклопена во урбанистичкото решение и приклучувањето на 

предвидената внатрешната фекална канализација е кон овој вод како краен реципиент. 
 

Атмосферска канализација 

Покрај опфатот има постоечка атмосферска канализација со големина Ø630mm, на која треба 

да се изведе новиот приклучок за новопланираната градба.  

При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите на атмосферската 

канализација ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина на 

проектниот опфат има инсталации во нивна надлежност, односно нисконапонски 0,4 подземен вод 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи во 
понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на идејни и 

главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН Македонија. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, нема постојни и планирани инсталации во нивна 

надлежност. 
 

Телефонска мрежа 
Согласно добиените информации од телекомуникациските правни лица, на посочената 

предметна локација, има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. За 

дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е намената на 

објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се врши според нивната 

големина, нивната функција и слични критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 

Македонски телекомуникации. 

 

 

                 параметри

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ (m2) 160m2 56.14%

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ 66m2 23.32%

ЗЕЛЕНИЛО 59m2 20.54%

ОПФАТ 285m2 100%
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4. Опис и образложение на парцелацијата 

 
Причината за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од 
ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош се 
прави поради дефинирање и увтрдување на нова парцелација, односно формирање на 
градежна парцела на локација за кој опфат има претходно ДУП Населба Козле, МЗ Кузман 
Јосифовски Питу, дел Б (Одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011г), односно се прави формирање 
на една градежна парцела 4.8 и сообраќаен пристап до истата. 

 

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација се предвидуваат следните 

урбанистички параметри: 

 

 
 

 
 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 293м², а површината на градежната парцела е 
285м2. 

 
Границите на проектниот опфат се со следните координати: 

 
1.Y=4650084.230  X=7533931.760 
2.Y=4650081.080  X=7533931.020 
3. Y=4650073.120  X=7533929.380 
4. Y=4650061.850  X=7533926.520 
5. Y=4650059.340  X=7533925.890 
6. Y=4650058.870  X=7533929.230 
7. Y=4650058.100  X=7533933.510 
8. Y=4650058.020  X=7533934.130 
9. Y=4650057.460  X=7533937.650 

10. Y=4650057.440  X=7533937.770 
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285m2 4.8
А1 - Домување во 

станбени куќи
9.00 m П+2 285m2 160m2 480m2 56.14% 1.68 66m2 59m2 20.54%

- - сообраќајни површини - - 8m2 - - - - - - -

293m2 160m2 480m2 54.42% 1.63 66m2 59m2 20.54%

4.8

ВКУПНО ОПФАТ:

293m2

293 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

54.42%

Коефициент на искористеност 1.63

Површина на градежна парцела 285 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

56.14%

Коефициент на искористеност 1.68

Површина за градење 

Процент на изграденост

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Детален урбанистички план

Површина за градење 

Процент на изграденост

Согласно Урбанистички Проект

Површина на градежна парцела
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11. Y=4650062.730  X=7533938.690 
12. Y=4650063.250  X=7533938.760 
13. Y=4650082.250  X=7533942.320 
14. Y=4650082.950  X=7533942.450 
15. Y=4650084.930  X=7533931.920 

 

Границите на градежната парцела се со следните координати: 

 

1.Y=4650082.250  X=7533942.320 

2. Y=4650084.230  X=7533931.760 

3. Y=4650081.080  X=7533931.020 

4. Y=4650073.120  X=7533929.380 

5. Y=4650061.850  X=7533926.520 

6. Y=4650059.340  X=7533925.890 

7. Y=4650058.870  X=7533929.230 
8. Y=4650058.100  X=7533933.510 

9. Y=4650058.020  X=7533934.130 

10. Y=4650057.460  X=7533937.650 

11. Y=4650057.440  X=7533937.770 

12. Y=4650062.730  X=7533938.690 

13. Y=4650063.250  X=7533938.760 

 

5. Детални услови за проектирање и градење  

 
Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект со план за парцелација е 

oпфатена со следната урбанистичко-планска документација: 
 

 Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, 
донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година  

 

6. Општи услови за градење според Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ 

Кузман Јосифовски Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година: 
 

 

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градба кои важат за 
целиот плански опфат 

 

1.1Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 

законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 
урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на документацијата. 

1.2 Во деталниот урбанистичкиот план предвидени се следните класи на намени: 

А - ДОМУВАЊЕ 

А1 - Домување во станбени куќи 

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 

Д2 - Заштитно зеленило 
Е - ИНФРАСТРУКТУРА 

Е1 - Комунална инфраструктура (Сообраќајни коридори) 

Е2 - Комунална супраструктура (Трафостаници 10/0,4к\/) 

1.3 3аради флексибилноста на планот предвидени се зони со компатибилни класи на 

намени што се дадени во планот. 

За сите градби со основна класа на намена А1 - Домување во станбени куќи, предвидена е 
и алтернативна класи на намена, компатибилна во однос на основната класа на намена и тоа: 

- Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 
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Максимално дозволен процент на учество на компатибилната класа на 

намена во однос на основната класа на намена е 10%. 

1.4 Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 

услови за идна градба. 

1.5 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМф број 78/06,140/07,12/09, 93/09, 52/10 и 62/10), постојат три вида на 

градежни линии: 
Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во член 33 

став 1 од овој Правилник. Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или 

друга промена во рамките на површината за градење. Подземна градежна линија со која се 

уредуза границата зз градење под котата на теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната 

линија која ја ограничува надземната изградба. 

1.6 Градежната линија се спроведуза со доззолени пречекорувања од страна на издадените 

елементи од архитектонската пластика на градбите. 

1.7 Кога градежнатз линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не се 

дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонски испакнувања. 

1.8 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се утврдува 

делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 

Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може да се 

протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ две или повеќе 

градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од поединечни површни за 

градење чиишто граници се совпаѓаат, со границите на градежните парцели со што се обезбедува 

калканско спојување на соседните градби во низа, уличен фронт и слично. 

Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може да се 

гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини за градење во еднз 

градежна парцела по правило се уредуваат со архитектонско - урбанистички проект од член 51 

став 1 од Законот како разработка на површината за градење уредена во урбанистички план. 

1.9 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела е 

нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната парцела. 

Кога растојанието е од до 3,00 метри дозволени се само помошни отвори со парапет од најмалку 

1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри дозволени се регуларни отзори на таа 
страна од градбата. 

1.10 Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени во 

Правилникот. Најмалата катна височина со која се пресметува бројот на катови, мерено од плоча 

до плоча за објекти со намена домување е 2,90т, а воовој Детален урбанистички план усвоена е 

висина од 3,00т. 

1.11 Максималната височина на слеме е до 3,00т над завршниот венец на градбата. 

1.12 Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 

потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден 

простор по спратовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само една катна 

височина. 

1.13 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 

отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко 

- технолошки инсталации и 

- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен 

корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот. 

1.14 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. 
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1.15 Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 

процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните 

ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, 

рампи, патеки и друго. 

1.16 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
1.17 Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 

градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 

децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 

1.18 Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 

искористување на земјиштето се во рамките на превидените со Правилникот („Службен весник на 

РМ", број број 78/06,140/07,12/09, 93/09, 52/10 и 62/10) во услови на дисперзивно градење и се 

дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна парцела одделно. 

1.19 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на 

земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план како планска 

одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 

Паркирањето на моторните возила да се реши во секоја градежна парцела засебно, а во се според 

член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник 

на РМ", бр. број 78/06Д40/07,12/09/ 93/09, 52/10 и 62/10). 

1.20 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 

климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба да се води 

сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и традиционалните вредности и 

културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од дозволените граници 

на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално 

усогласување со соседните објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално 

почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 

1.21 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките за 

спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено движење на 

хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 
1.22 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 

планови: тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки мора да се со 

континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%, секаде 

каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 

1.23 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 

помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 

градежното земјиште изразено во проценти. 

1.24 Процентот на озеленост во рамките на градежните парцели е потребно да изнесува 

минимум 5-10%. Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 

1.25 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги 

содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, 

електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 
1.26 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнер-и лоцирани на погодни места во 

рамките на планскиот опфат. 

1.27 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со посебна 

одлука органот на упраза на Општината. Локациите мораат да бидат достапни за возилата за 

подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го евакуира ѓубрето во 

регионална односно општинска депонија. 

1.28 Доколку при реализација на Деталниот урбанистички план, со плански период 

2010-2015, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 

од Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на РМ",. 20/04). 
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1.29 За се што не е рег/лирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 

нормативите утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ", број бр78/06,140/07,12/09, 93/09, 52/10 и 62/10). 

 

Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за секој 

бдок поодедно 

 
Градежни парцели: 

Опфатот со површина од 10.60 ха се состои од 9 помали опфати –Блокови  

Во рамките на постојните катастарски парцели се оформуваат градежни 

 во БЛОК 1 од 1- 32 градежни парцели 

 во БЛОК 2 од 1-21 градежни парцели 
 во БЛОК 3-од 1- 25 градежни парцели 
 во БЛОК 4 од 1- 32 градежни парцели 

 во БЛОК 5 од 1-19 градежни парцели 

 во БЛОК 6 од 1 - 53 градежни парцели 
 во БЛОК 7 од 1-41 градежни парцели 

 во БЛОК 8 од 1- 28 градежни парцели 

 во БЛОК 9 од 1-14 градежни парцели 

Вкупен број на градежни парцели изнесува 265. 

 

Класа на намени: 
Со Планот се утврдени следните клзси на намени: 

 

А - Домување 

А1 - Домување во станбени куќи 

 

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 

Д2 - Заштитно зеленило 

 

Е - ИНФРАСТРУКТУРА 

Е1 - Комунал.ча инфраструктура (Сообраќајни коридори) 

Е2 - Комунална супраструктура (Трафостаници 10/0,4кчУ) 

Класите на намени се впишани на самата површина за изградба за секоја градежна парцела 

поединечно. 

За сите градби со основна класа на намена А1 - Домување во станбени куќи, предвидена е и 

алтернативна класи на намена, компатибилна во однос на основната класа на намена и тоа: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 

Максимално дозволен процент на учество на компатибилната класа на намена во однос на 

основната класа на намена е 10%. 
 

Површини за градење: 

Во сите градежни парцеди пданирани се површини за градба . 

Површините за градба означени се со Г.Д. 

Градежните диинии котирани се во однос на границите на градежните парцеди. За постојните 

дегални градби кои се снимени во документациона основа, а за кои во урбанистички план не 

се утврдуваат услови за идна градба, не се исцртува градежна линија туку информативна црна 

линија.И.А. 

Во планската документација -графички прилози , тие површини штрафирани се со сиво. 
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Височина на градење: 

Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени во 

Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со намена домување е 

1,20 м.Најмалата спратна височина со која се пресметува бројот на спратови, мерено од плоча 

до плоча, за домување е 2,90 м, а за деловна дејност 3,40м. Во деталниот урбанистички план за 

домување е усвоена висина од Зм. 
Максималната височина на градба ќе се овозможи доколку во рамките на градежнзта парцела 

се обезбеди потребниот број на паркинг места, како основен услов за изградба според 

намената на градбата и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ", бр. број 78/06,140/07,12/09,93/09, 52/10 и 62/10). 

Максималната височина на слеме е до 3,00 м над завршниот венец на градбата. По улица11 

Козле "планирана е максимална спратност за класа на намена 

А1 -домување во станбени куќи од П+2+Пк и Н = 10,20м согласно Правилникот . 

Во градежните парцели кои излегуваат на улица „Миле Поп Јорданов*' спратностз на 

површините за градба е П+2+Пк и висина на хоризонтален венец од 10.20м. 

Локалитетот има можност за зголемување на висината бидејќи на спротизната страна е 

паркинг простор и градби со намена А2- Домување во станбени згради. 

Во внатрешноста по станбените улици спратноста е П+2 и Н=9.00м. 

 

Процент на изграденост и коефициент на искористеност: 

Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето применети се 

согласно член 52 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 

Прифатливи вредности на Процентот на изграденост (Р) и коефициентот на искористеност на 

земјиштето (К) во услови на периметрално градење на блок се: 

А1 -домување во станбени куќи 

(П) до 70% (НН0.20М (П+2+Пк) 

 

Паркирање: 

Потребите за паркирање ќе се решава во рамките на сопствената парцела со почитување на 

потребниот број на паркинг места , како основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места, ќе се утврдува 

според член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ("Сл. 

Весник на РМ” бр. 78/06,140/07,12/09, 93/09, 52/10 и 62/10,) 

А1 и А2- Семејно домување 

- За станбени згради кои не се лоцирани во централното градско подрачје и за станбените куќи 

во градежна парцела помала од 600 м2: 1,0 паркинг места за секој стан до 45 м2 и 1,5 паркинг 

места за секој стан над 90 м2. 

 

Зеленило: 

Зеленило се предвидува во склоп на градежните парцели. Процентот на озеленост во рамките 

на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум од 5-10%. 

 
БЛОК 5 

Кај сите градежни парцели намената е А1-домување во станбени куќи. 

Во сите градби со основна класа на намена А1 -домување во станбени куки предвидена е и 

алтернативна класа на намена домпатибилна во одно основната класа на наменаи тоа: 

компатибилната класа на намена во однос на основната класа на намена е 10%. 

Површините за градба означени се со градежни линии-1 А 

Кај градежните парцели 5.1; 5.2; 5.3; 5.4 ;5.5; 5.6; 5.7 м 5.Ѕ спратноста на поѕршините за градба е 

П+2+Пк со зисина на хоризонтален венец 10.20м, 

Овие градежни парцели се долж улицата 11 Козле1 
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Кај градежните перцели 5.9; 5.10; 5.П; 5.12; 5.13; 5.14; 5.15.; 5.16; 5.17. и 5.18 спратноста на 

површините за градба е П-2 со висина на хоризонтален венец 9.00м. 

Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 

подпокривен простор кој се третира равноправно како и другиот корисен простор по катовите 

на градбата. 

Во подпокривот може да се искористи само една катна висина. 

Во градежната парцела 5.19 е планирана трафостаница покрај постојната т.е. како двојна 
трафостаница. 
 
 

Урбанистички параметри според претходна документација: 
 

Број на урбанистичка парцела:    ГП 4.8 

Намена на објект:     Домување во станбени куќи 

Површина на урбанистичка парцела:   294м² 

Површина на габарит:     160м² 

Процент на изграденост:    54,42% 

Максимална изградена површина:   480м² 

Коефициент на искористеност:    1,63 

Максимална изградена површина:   9,00 м’ 

Максимална дозволена височина на венец:  / 

Максимална дозволена височина на слеме:  / 

Број на станови/спратови:    П+2 

Број на паркинг места:     / 

Сообраќајни услови:     Паркирање во рамки на  
        сопствена парцела 

Други услови:   Овој извод е основа за изработка на 
основен проект/архитектонски-
урбанистички проект кој пак е 
потребен во постапката за добивање 
одобрение за градење. 
Изработката на проектната 
документација да е во согласност со 
законската и подзаконската 
регулатива од областа. 

 

7. Посебни услови за изградба 
 

Во планскиот опфат се предвидува изградба на објект со намена 
А1 – домување во станбени куќи 

Градежна парцела 4.8 од Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман 

Јосифовски Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година 
 
 

Нумерички показатели за градежната парцела и градба во проектниот опфат: 

 

Градежна парцела 4.8 
Намена: А1 – домување во станбени куќи 
Површина на градежна парцела: 285 м² 
Површина за градење: 160 м² 
Вкупна изградена бруто површина: 480 м² 
Процент на изграденост: 56.14% 
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Коефициент на искористеност: 1.68 
Висина на венец: Н = 9.00 м’ 
Број на катови: П+2 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената 

висина и површина за градба.  
 
 

 
 
   Мерки за заштита  

8.1 Мерки за заштита на животната средина 
 

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на заштита 

на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот план е 

следна: 
- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ 

број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 

83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/21); 
- Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ број 

18/99) и Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено 

Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република Македонија“ 

број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 68/04, 

71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 

51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/20); 
- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21); 
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285m2 4.8
А1 - Домување во 

станбени куќи
9.00 m П+2 285m2 160m2 480m2 56.14% 1.68 66m2 59m2 20.54%

- - сообраќајни површини - - 8m2 - - - - - - -

293m2 160m2 480m2 54.42% 1.63 66m2 59m2 20.54%

4.8

ВКУПНО ОПФАТ:

293m2
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- Закон за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија број 135/07, 

18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15,98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 178/21); 

Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22); 

Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 

Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 

55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19). 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и физички 

лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради 

остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со („Службен 

весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 

123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 89/22) 

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на глобалните 

проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. Заштита и 

унапредување на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, политички, 

социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање 

на услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните 

области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за живеење и 

работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици. Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават 

одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, 

мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на 
незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, 

како и повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите 

објекти да се имплементираат принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и 

активности за зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата 

преку поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило 

(пред се околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите 

(автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. За сите објекти и 

инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или експлоатација, 

задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на отпадни гасови и 
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пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 

загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 

Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 

или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). Во локалитетот одведувањето 

на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална канализација. 

 

Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 

отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 

ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 

покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се 

утврдат исклучиво декоративни насади. Со имплементација на предвидените мерки за управување 

со отпадот, отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската 

регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

 

Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена 

на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за 

градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и 

почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. 

Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е имплементирање на 

одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/20), преку подготовка на стратешка карта за бучава и класификација на 

територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

 

Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 

на луѓето. Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот 

по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 

повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или 

пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни 

материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 

нарушувања во животната средина. 

 

Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 

бучава и отпадот. При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно 

искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на 
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природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици 

врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 

 

8.2 Мерки за заштита и спасување  
Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 152/19), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. Заштитата и. спасувањето е работа од јавен 
интересза Републиката. Системотза заштита и спасување го организираат и спроведуваат 
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со 
Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 152/19), како и: Уредбата за спроведување на 
заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), 
Уредбата за спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Република Северна 
Македонија бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 
Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
 Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; - 
Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. Заради организирано спроведување на заштита 
и спасување, учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита 
и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи 
превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот 
го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за 
заштита и спасување мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. Органите 
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на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 
планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 
спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. Во функција на превенција се 
следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 
инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 
спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.105/05), како и 
учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и спасување задолжително се 
применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 
јавниот сообраќај.црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко-угостителска дејност и 
- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), а во функција на 
уредување на просторот задолжително се обезбедува: Во функција на уредувањето на 
просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Озбебедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби за заштита и 
- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) се предвидуваат: 

 
Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), 
засолнувањето опфаќа планирање, изградба и користење на јавните засолништа, 
одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за 
заштита на населението, материјални добра и културното наследство во Републиката. 
Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка 
за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
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Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број 
на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 
Македонија" број 80/05). Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено 
со Уредбата за спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/05). Обврска за планирање, подготвување на активности за 
спроведување и спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, 
органите на општините, , јавните претпријатија, установите и службите и трговските 
друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување 
на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот 
треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за 
градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е 
составен на проектната документација. 

 
Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 
црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 
планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 
градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 
градби на кои се врши реконструкција - пренамена е должен да изготви посебен елаборат 
за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност 
на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на 
елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби 
со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за 
заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините 
подрачни организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување 
се уредува со Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од 
пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), Правилникот за 
суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
проблематика. Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, 
во случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кочани. Во процесот на 
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планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 
загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките 
услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од 
пожари. Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со 
пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 
вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 
противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува 
напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми 
и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, 
подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се 
дефинира со основните проекти. 
- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 
димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 
постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на 
пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во 
дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 
- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При дефинирањето на 
градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид потребното минимално 
растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до друга градба во 
зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на 
истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 
мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. Согласно член 
76 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21), Јавното претпријатие што стопанисува со 
водоводната мрежа во градот Кочани е должно да изработи основни решениЈа на улична 
хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 
планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 
планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 
зголемено пожарно оптеретување. 

 
Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање 
на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при 
преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се испита. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и спасување. 

 
Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 
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активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 
и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова 
подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 
сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за 
складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 
спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за 
заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од 
урнатини (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05). 

 
Спасување од сообраќајни несреќи 
Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени 

граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува 
голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

 
Евакуација 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), со 
евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано пресметување на 
населението, материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во 
побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да 
се спречат ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

 
Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 

Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21). Згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. 

 
Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола 
на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување 
на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите 
и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
служби и трговски друштва. 

 
Прва медицинска помош 
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Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
преземање на хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 
стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува 
во плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или Поликлиника „Кочани", би изнесувал од5 до 
10 мин. 

 
Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување 

на земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во 
понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања. 

 
Мерки за заштита од пожар на објектите 
Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајница која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При конципирање на 
сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со планирање на 
хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај на 
пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност 
со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21). При реализација на Урбанистичкиот план 
да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 

 
Заштита од природни непогоди 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 
проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 
луѓе и возила. При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и -
 Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19). 
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9. Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 
 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на сите 

активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во 
заедницата. За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со звучни 

семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во 

возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите средства на 

јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен 

сообраќај да се воведат адаптирани нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за 

воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни 

и достапни информации на терминалите и во возилата. 

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 

промовирањето на „Универзалниот дизајн". „Универзалниот дизајн" означува оформување на 

производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе во 

најголема можна мера, без потреба од приспособување или посебно оформување. 

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата со 

инвалидност. 

 

10. Мерки за заштита на културното наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). Ако во 

текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на работите е должен: 

1. Даго пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. (2). По 

исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени заради нивна 

подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи при 
идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да превземеме мерки 

кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите во 

времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 
2. Имотни листови за земјиштето 
3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска 
подлога 
4. Податоци и информации од државните органи, 
институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 87097  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-133643/2022 од 07.07.2022 13:02:30 1105-133643/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1113-10660/2020

ПОРАНЕШНА КАТАСТАРСКА
ЕВИДЕНЦИЈА ПЛ-389 КО-

ДОЛНО ВОДНО Решение за
престанок на корисничко право
уп бр.25-219/20 на МФ под.одд

Карпош

1/1 03.12.2020 11:22:301

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-10660/202087182 4 СТОГОВО 03.12.2020 11:22:30СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52389  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-133644/2022 од 07.07.2022 13:02:51 1105-133644/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** АЛЕКСАНДАР  ПАВЛОВСКИ ЛЕРИНСКА 43, СКОПЈЕ 1112-17383/2019
Договор за купопродажба, ОДУ
бр.396/19 од 29.08.2019 година,
Нотар Олга Димовска- Скопје

1/2 30.08.2019 12:10:511

*** ДРАГАНА  ПАВЛОВСКА ЛЕРИНСКА 43, СКОПЈЕ 1112-17383/2019
Договор за купопродажба, ОДУ
бр.396/19 од 29.08.2019 година,
Нотар Олга Димовска- Скопје

1/2 30.08.2019 12:10:512

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-17383/20191896391 СТАГОВО 30.08.2019 12:10:51СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-17383/2019676391 СТАГОВО 30.08.2019 12:10:51СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1112-17383/201986391 СТАГОВО 30.08.2019 12:10:51СОСОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1112-17383/2019216391 СТАГОВО 30.08.2019 12:10:51СОСОПСТВЕНОСТзпз 3

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***
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Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 52389  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-133644/2022 од 07.07.2022 13:02:51 1105-133644/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-453/2022 од 29.06.2022 08:54:20 1110-453/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-265/1 од 29.06.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 29.06.2022 08:54:20 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-453/2022 од 29.06.2022 08:54:20 1110-453/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-265/4 од 29.06.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 29.06.2022 08:54:20 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.

www.katastar.gov.mk



 

 
 

„ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола 
ул.„Питу Гули“ бр. 47 б 

тел./факс +389 47 229911 
ж-ска 500-0000006510-91 

Стопанска Банка АД Битола 
ЕДБ МК 4002009515450 

ЕМБС 6528805 
www.geobalkan.mk 

e-mail: geo_balkan@yahoo.com 

 

Geo Balkan Dooel Bitola upl.Pitu Guli br.47b, 7000 Bitola 
Telefon: +389 (0) 47 22 99 11; Fax: +389 (0) 47 22 99 11 

Internet: www.geobalkan.mk; e-mail: geo_balkan@yahoo.com  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
за ажурирана геодетска подлога за приложен опфат 

 
 КО Карпош 

 
 
 

  Со заверката, Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека при 
изработката на геодетскиот елаборат се користени податоци од ГКИС 
и дека за истите е платен надоместок согласно со Законот, додека за 
квалитетот и точноста на податоците содржани во елаборатот 
одговара изготвувачот 

 
 
 

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола      
           
Заверил: 
 

Овластен геодет:  
м-р Стојановски Борче 
 
 

Изготвил:  М.П.      
 
 

_______________________  

 Дел. Бр. 08-265/4 
   
Датум: 29.06.2022 



 
 
 
 
 

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
Ул.Питу Гули бр.47-б  
Битола 

 
 

 
 
 
 
 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА 
ПОСЕБНИ НАМЕНИ  

 
 
 
 
 
 
1. Насловна страна 

2. Содржина на геодетскиот елаборат 

3. Технички извештај 

4. Графички прилог – теренска скица на премерување 

5. Список со координати на детални точки 

6. Оригинални теренски мерења 

8. Оригинал од издадените податоци од АКН Одделение Скопје 

9. Доказ за платен надоместок 

10. Електронска верзија на геодетскиот елаборат на CD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изработил: 
                                   _____________________________________                                                                 

         геод. инж. Павлески Младен 
    



ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
Ул.Питу Гули бр.47-б 
Битола 

 
 
 
 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 

 
1 .По барање на БИЛД УРБАН Бул. Илинденска бр. 107, Скопје, 

изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени за ажурирана геодетска подлога за проложен опфат во КО 
Карпош. 

 
2 .Геодетскиот елаборат е направен со теренски мерења и 
канцелариска обработка на податоците. Теренските мерења се 
извршени со двофреквентен GPS SOKKIA GRX1 со примена на РТК 
мрежно позиционирање (користење на МАКПОС системот), во прилог 
на елаборатот се дадени оригиналните податоци од инструментот во 
*.tsj формат. 

 
3 .При изготвување на геодетскиот елаборат извршено е теренски 

геодетско снимање на детални точки со XYZ координати. Снимањето е 
извршено во рамките на приложениот опфат при што се снимени сите 
детали на терен според барањето. По извршеното снимање со 
канцелариска обработка, деталните точки се нанесени на катастарска 
подлога и изготвена е теренска скица на премерување. На теренската 
скица на премерување прикажани се сите потребните содржини кои 
беа наведени во барањето за изготвување на елаборатот. 

Координатите на деталните точки се прикажани во прилогот – 
список на координати на детални точки. 

 
Површината на планскиот опфат изнесува 292,93 м². 
 
Ажурирањето е извршено во проширен опфат надвор од планскиот 
опфат, вкупната ажурирана површина изнесува 1566,74 м², за истата 
површина се купени податоци од АКН. 
 
 



4 .Теренските работи и канцелариската обработка на 
податоците е извршена од страна на геодетското стручно лице: 
геодетски инженер Павлески Младен. 

 
 

Согласно правилникот за геодетски работи за посебни намени, 
геодетскиот елаборат е изготвен во електронска форма на ЦД, во пдф 
фајл. 

 
Податоците користени за изготвување на геодетскиот елаборат 

се  земени во редовна постапка од АКН-Скопје, Катастарско 
одделение Скопје и истите одговараат во моментот на заверка на 
елаборатот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил геод.стручно лице: 
 
 

 

геод. инж. Павлески Младен 



Легенда:
плански опфат
проширен опфат за ажурирање
катастарски парцели
објекти
улица
тротоар
ограда

7182/1

7182/4

6391

6389
6392

6390

6393

6394

32

1

1

1

2
3

4

1

2

3

2

1

3

2
3

1

253.64253.66
253.58

253.45

253.40

253.53
253.64

255.92

255.09

253.35

253.47

253.50

253.63

253.58

253.74

253.82

253.72

254.18

254.16

255.13

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ  Битола

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ
Размер 1:500

KO: Карпош

Изготвил:
________________________________

Павлески Младен геод.инж.
Место и датум:
Битола 28.06.2022 M.П.



Бр.т Y X Z
1 7533912.22 4650042.78 255.92
2 7533935.31 4650039.19 255.09
3 7533961.86 4650086.48 253.35
4 7533960.83 4650080.71 253.47
5 7533914.95 4650095.11 253.50
6 7533913.87 4650089.11 253.63
7 7533960.73 4650079.20 253.58
8 7533913.43 4650087.73 253.74
9 7533920.61 4650084.20 253.82

10 7533940.46 4650080.56 253.72
11 7533935.99 4650066.88 254.18
12 7533955.32 4650054.00 254.16
13 7533915.62 4650058.30 255.13
14 7533931.72 4650084.21 253.64
15 7533930.49 4650084.59 253.67
16 7533930.19 4650086.19 253.58
17 7533930.62 4650092.23 253.45
18 7533944.64 4650089.65 253.40
19 7533943.24 4650083.86 253.53
20 7533942.79 4650082.45 253.65

Изготвил:
__________________________________________

Павлески Младен геод.инж.

на координати на детални точки од теренското снимање
СПИСОК 

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

1/1



JB,NMk11032021.tsj,DT03‐12‐2021,TM09:21:33
MO,AD0,UN1,SF1.0,EC0,EO0.0,AU0
‐‐ Version 
EE,GF0,SG0
EP,TM09:09:17,LA41.595751700,LN21.244607497,HT311.193,RH0,RV0,GM0,CL1
GS,PNBase1,N 4650709.182093,E 534193.538952,EL266.820822,‐‐
EP,TM09:09:17,LA41.593725571,LN21.243503391,HT253.634,RH0.011,RV0.019,DH1.576,DV 
2.426,GM4,CL1
GS,PN15_stk,N 4650082.955713,E 533942.481971,EL253.634492,‐‐
EP,TM09:11:04,LA41.593732171,LN21.243457484,HT253.660,RH0.013,RV0.024,DH1.268,DV 
2.326,GM4,CL1
GS,PN16_stk,N 4650084.941206,E 533931.908328,EL253.659742,‐‐
EP,TM09:11:40,LA41.593729811,LN21.243456655,HT253.640,RH0.010,RV0.018,DH1.164,DV 
1.721,GM4,CL1
GS,PN17_stk,N 4650084.212165,E 533931.721186,EL253.639808,‐‐
EP,TM09:12:02,LA41.593731057,LN21.243451303,HT298.130,RH0.011,RV0.021,DH1.275,DV 
2.347,GM4,CL1
GS,PN26,N 4650084.590622,E 533930.487654,EL253.764690,‐‐
EP,TM09:12:10,LA41.593736243,LN21.243450025,HT297.950,RH0.011,RV0.021,DH1.275,DV 
2.350,GM4,CL1
GS,PN27,N 4650086.189003,E 533930.185919,EL253.584443,‐‐
EP,TM09:12:20,LA41.593755816,LN21.243452034,HT297.818,RH0.014,RV0.023,DH1.484,DV 
2.382,GM4,CL1
GS,PN28,N 4650092.229076,E 533930.619487,EL253.452761,‐‐
EP,TM09:13:01,LA41.593747231,LN21.243512901,HT297.659,RH0.021,RV0.035,DH1.488,DV 
2.397,GM4,CL1
GS,PN29,N 4650089.647933,E 533944.638471,EL253.293845,‐‐
EP,TM09:13:10,LA41.593728479,LN21.243506681,HT297.894,RH0.014,RV0.026,DH1.282,DV 
2.371,GM4,CL1
GS,PN30,N 4650083.856369,E 533943.234709,EL253.529005,‐‐
EP,TM09:13:18,LA41.593723939,LN21.243504722,HT298.010,RH0.012,RV0.022,DH1.556,DV 
2.479,GM4,CL1
GS,PN31,N 4650082.453931,E 533942.790648,EL253.645008,‐‐
EP,TM09:13:52,LA41.593723301,LN21.243502846,HT254.056,RH0.014,RV0.021,DH1.456,DV 
1.846,GM4,CL1
GS,PN18_stk,N 4650082.254880,E 533942.359940,EL254.055836,‐‐
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5114214

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Борче Стојановски

Датум на валута
28.06.2022

Питу Гули 47 б

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6528805

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
28.06.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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Постоечка водоводна м режа
Постоечка атм . кан. м режа
Постоечка фек. кан. м режа

ЛЕГЕНДА: 1:500 ±

Бр. 1302-2117/1
29.06.2022 год.



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-350 од 29.06.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0801-471/22 од 23.06.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во 
станбени куќи ГП 4.8, од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Датум : 29.06.2022

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,009 0,0180,0045 Kilometers
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 44125 

Дата: 30.06.2022 

  
До 
Друштво за трговија и услуги 
Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на  
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во 
станбени куќи ГП 4.8, од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, 
Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 
графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 0801-471/22   

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    



     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,            

.            

       .  

          

      , koi se  

         . 

   D    

 

             o  ,      ,  

se        , pa soglasno 

toa        ,   

 . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве 
известуваме дека треба да се достави до  Дирекција за заштита и спасување – подрачно 
Одделение за заштита и спасување Карпош, за да се добие позитивно мислење за 
застапеноста на мерките за заштита и спасување. 
 
       So poчit, 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда



A1

ulica „Stogovo“

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

3a
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда
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АСФАЛТИРАН ПАТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

АСФАЛТИРАНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКИ ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

ВИСИНСКА КОТА НА УЛИЦА

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда
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НИВЕЛМАН

i=0.6%

L=180.00m

ПРЕСЕК 

1 - 1

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ул. Стогово - СТАНБЕНА УЛИЦА

АСФАЛТИРАН ПАТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

АСФАЛТИРАНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКИ ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

ВИСИНСКА КОТА НА УЛИЦА

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

POSTOJNA PODZEMNA 0.4KV MRE@A (EVN)

PLANIRAN PRIKLU^OK NA VODOVODNA MRE@A SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA FEKALNA KANALIZACIJA SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA SO UP
Ø300

Ø150

Ø250

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI TELEKOM

PLANIRANI ELEKTRI^EN PRIKLU^OK SOGLASNO UP

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда

PLANIRANA VODOVODNA MRE@A SOGLASNO DUP

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA  SOGLASNO DUP

PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA SOGLASNO DUP

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI AEK

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI AEK

НИВЕЛМАН

i=0.6%

L=180.00m

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

ВИСИНСКА КОТА НА УЛИЦА

PLANIRANI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI SO UP
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ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

АСФАЛТИРАН ПАТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

АСФАЛТИРАНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКИ ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНATA ПАРЦЕЛA:

  - ГП 4.8 P = 59 m²

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда
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II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



 адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/17 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  270-0702349901-92 
Халк Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

 
 
 
 
 
 

 

ПРОЕКТ:   ИДЕЕН ПРОЕКТ  

 

ГРАДБА:   ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 
  
 
МЕСТО:  ГП 4.8.од ДУП населба Козле МЗ К.Ј.Питу, 

дел Б; КП 6391, КО КАРПОШ 
  ОПШТИНА КАРПОШ 
   
 

ФАЗА:   АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ (А) 
 
ТЕХ БР:   0801-453/22 
 
 
ИНВЕСТИТОР:  АЛЕКСАНДАР ПАВЛОВСКИ   
   ДРАГАНА ПАВЛОВСКИ 

 

 

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 
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„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
 



 
 

СОДРЖИНА: 
 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 
1.1 Основни податоци 
 
1.1.1 Тековна состојба на правното лице 
1.1.2 Лиценца на носителот на проектна документација 
1.1.3 Решение за назначување на проектанти 
1.1.4 Овластувања на проектантите 

 
1.2 Програмски дел 

 
1.2.1 Проектна програма 
 
 
2. ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 
2.1 Извод од ДУП 
 
3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 
3.1 Текстуален дел 
3.1.1 Технички опис 

 
3.2 Графички дел 
 

 
1. Ситуација ........................................................................................................... 1:250 
2. Основа на темелна плоча .................................................................................. 1:50 
3. Основа на подрум............................................................................................... 1:50 
4. Основа на приземје ............................................................................................ 1:50 
5. Основа на прв кат ............................................................................................... 1:50 
6. Основа на втор кат .............................................................................................. 1:50 
7. Основа на кров .................................................................................................... 1:50 
8. Петта фасада ..................................................................................................... 1:100 
9. Пресек 1-1............................................................................................................ 1:50 
10. Пресек 2-2............................................................................................................ 1:50 
11. Пресек 3-3............................................................................................................ 1:50 
12. Фасади. .............................................................................................................. 1:100 

 
 
 
 

 
  



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 



 
 

1 . 1 .  О С Н О В Н И  П О Д А Т О Ц И  
 
 
ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ  
 
 
ГРАДБА: ГРАДБА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 
 
МЕСТО:  ГП 4.8 од ДУП населба Козле МЗ К.Ј. Питу, дел Б  
 КО КАРПОШ,  
 ОПШТИНА КАРПОШ 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 0801-453/22 
 
ФАЗА: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 
КАТЕГОРИЈА НА 
ГРАДБА: ВТОРА КАТЕГОРИЈА “Б” 
 
ИНВЕСТИТОРИ: АЛЕКСАНДАР ПАВЛОВСКИ 
 ДРАГАНА ПАВЛОВСКА 
 
ПРОЕКТАНТСКА „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
КУЌА: Булевар „Илинден“ 107/17 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
 

РАБОТЕН ТИМ: Бојан Муличковски, диа – одговорен проектант 
 
 Билјана Здравеска, диа – соработник 

 

УПРАВИТЕЛ: Бојан Муличковски 
 
 
 
ИЗРАБОТЕНО: АВГУСТ, 2022 









 
 

адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/17 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  270-0702349901-92 
Халк Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

 

 

 
Врз основа на Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16 и 71/16) и Правилник за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, нaчинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи (“Службен весник на РМ“ број 24/11, 68/13 
и 81/13), а во врска со изработка на Идеен проект за градба со намена домување 
во станбени куќи, ГП 4.8 од ДУП нселба Козле МЗ К.Ј. Питу дел Б, на КП 6391, КО 
Карпош, Општина Карпош, Скопје, фаза Архитектонски проект, со технички број 
0801-453/22, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на Идеен проект за градба со намена домување во станбени 

куќи, ГП 4.8 од ДУП нселба Козле МЗ К.Ј. Питу дел Б, на КП 6391, КО Карпош, 
Општина Карпош, Скопје, фаза Архитектонски проект, со технички број 0801-
453/22, како проектант се назначува: 

 
 Бојан Муличковски, диа овластување бр. 1.0363 

 
Проектантот е должен Основниот проект да го изработи согласно Законот за 

градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 71/16) и Правилник за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на 
проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските 
записи („Службен весник на РМ“ број 24/11, 68/13 и 81/13) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на проектирањето. 

 

    

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  







 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 























 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1 ТЕХНИЧКИ ОПИС  



 
 

3 . 1 . 1 .  Т Е Х Н И Ч К И  О П И С  
 

 
 
 
 
 

1. Урбанистичко – архитектонски карактеристики 

Во согласност, но и за потребите на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела со намена А1- домување во станбени куќи, на  ГП 4.8 
од ДУП за населба Козле МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина 
Карпош, изработен е Идеен проект за градба со намена A1 - домување во станбени  куќи 
на ул. „Стогово“,бр./, ГП 4.8, КП 6391, КО Карпош,  Општина Карпош. При изработка на 
Идејниот проект следени се и упатствата  и насоките дадени со Проектната задача. 
Проектаната документација е изработена согласно важечката законска регулатива, 
стандарди и нормативи за градба на овој тип објекти. 

Општи Урбанистичко-архитектонски услови 

 
 
Општи Урбанистичко-архитектонски услови 
 
 
 
Број на Урб. Парцела Населба Козле МЗ К.Ј:Питу, дел Б, ГП 

4.8 
Површина на парцела 285 m² 

Намена на градбата Домување во станбени куќи 

Површина за градба 160м² 

Вкупна развиена површина за градба 
по нивоа 

480м² 

Коефициент на искористеност 1.68 

Процент на изграденост 56.14% 

Максимална висина до венец 9м 

Катност П+2 

Потребен број на паркинг места 5 

Површина со зеленило 59м² 

Процент на површина со зеленило 20.54% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Функционално решение 

Функционалното решение на објектот е изработено во согласност со потребите на 
Инвеститорот и врз основа на извршениот увид на зададената локација. При тоа е водена 
сметка за задоволување на основните барања за функција, ориентација, важечките 
прописи за изведба на објекти, прилагодување на карактеристиките на локација и 
естетските критериуми. 

Влезот во парцелата е од северо-источна страна. Вертикалната комуникација е преку 
двокрако скалиште за пристап до катовите, и еднокрако за пристап до подрумскиот 
простор.  

Целиот објект е подигнат на висина од 30 см од кота на тротоарот. 

Предвидени се вкупно 4 станбени единици. 

Во приземјето е предвиден 1 стан со четири спални соби. 

На првиот кат се предвидени 2 стана со по две спални соби. 

На вториот кат е предвиден 1 стан со четири спални соби. 

Во подрумскиот дел е предвиден простор за паркирање каде се обезбедени сите 
потребни 5 паркинг места. Во рамките на градежната парцела има уште 1 паркинг место.  

 
 
 

3. Конструктивно решение 
 

Конструкцијата на објектот е армирано бетонска составена од платна, столбови и греди 
во два правци, со променлив модул.  

Кровната конструкција е класична дрвена со покривање со ребрест пластифициран лим.  

Конструкцијата ќе биде детално обработена во градежно-конструктивниот дел од 
основниот проект. 

 

4. Градежно занаетчиски работи 
 
 

Ѕидарски работи 
 

Сите ѕидарски работи се предвидени со шупливи керамички блокови (ШКБ) во 
понатамошниот текст, со дебелина на ѕидање д=12 и д=16. За фасадните ѕидови е 
предвиден керамички „полутермо“ блок, д=16см.   

Сите врати прозорци, нивни комбинации, портали и сл. треба да бидат набавени според 
наведеното за нив во предмерот и шемата на столарија во Основниот.  

Согласно со различните обработки, малтерисано, гипс-картонски ѕидови, плафони и 
слично предвидено е глетување на сите површини и молерисување со бои во тон по 
избор. 



 
 

 

Сите керамичарски работи се изведуваат од плочки со соодветен квалитет. Што се 
однесува до бојата и дезенот на соодветните плочки, истите претставуваат предмет на 
избор и одобрување од страна на Инвеститорот, во консултации со проектантот.  

 
5. Обликување 

Обликувањето на објектот  е постигнато со рамни фасадни површини и со смислена 
динамика на отворите.   

Целовитоста на обликувањето постигната е со примена на високо квалитетни материјали 
за фасадна обработка кои соодветно ќе бидат колоритно обработени. 

 

Скопје, Август 2022 год.     

Составил: 

    Бојан Муличковски, диа 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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parket 24mm
lepak
cem. ko{ulka min 4sm
 stiropor 1+1 sm

A.B. plo~a

mineralna volna 20sm
parna brana
AB plo~a

rebrast plastificiran lim

polna da{~ana oplata
paropropusna vodonepropusna folija

potkonstrukcija od gredi~ki 8/5
potkonstrukcija od letvi~ki 5/3

rebrast plastificiran lim

polna da{~ana oplata
paropropusna vodonepropusna folija

potkonstrukcija od gredi~ki 8/5
potkonstrukcija od letvi~ki 5/3

mineralna volna 20sm
parna brana
AB plo~a

drvena krovna konstrukcija

drvena krovna konstrukcija

parket 24mm
lepak
cem. ko{ulka min 4sm
 stiropor 1+1 sm

A.B. plo~a

IDEEN PROEKT ZA GRADBA

OP[TINA KARPO[

SO NAMENA DOMUVAWE VO STANBENI
KU]I, NA KP 6391, KO KARPO[

sleme

sleme

zavr{en sloj ferbeton 3-5 mm
AB temelna plo~a 

beton za pad 10sm
hidroizolacija na baza na bitumen

~akal 20sm
nabien teren

kontaktna termoizolaciona fasada
yid od polu-termo blok 16sm

so stiropor 10

prodol`en palter

AB plo~a
lepak za izolacija
stiropor 6 sm

sleme

venec
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yid od polu-termo blok 16sm

so stiropor 10

prodol`en palter

ker.plo~ki

AB plo~a 15 sm

beton za pad 10sm
~akal 20sm
nabien teren

lepak
sloj za plivawe
podna ko{ulka d=4.5-6sm

ekstrudiran polistiren 8sm
hidroizolacija na baza na bitumen

ker.plo~ki

AB plo~a 15 sm

beton za pad 10sm
~akal 20sm
nabien teren

lepak
sloj za plivawe
podna ko{ulka d=4.5-6sm

ekstrudiran polistiren 8sm
hidroizolacija na baza na bitumen

mineralna volna 20sm
parna brana
AB plo~a

venec

rebrast plastificiran lim

polna da{~ana oplata
paropropusna vodonepropusna folija

potkonstrukcija od gredi~ki 8/5
potkonstrukcija od letvi~ki 5/3

rebrast plastificiran lim

polna da{~ana oplata
paropropusna vodonepropusna folija

potkonstrukcija od gredi~ki 8/5
potkonstrukcija od letvi~ki 5/3

drvena krovna konstrukcija drvena krovna konstrukcija

sleme
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ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

1.Опис и образложение на парцелацијата 
2.Скица на предлог план за парцелација 
 



1. Проектна програма 
 
Вовед 
Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – 
домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, 
КО Карпош, Општина Карпош. 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на 
ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, 
со кој треба да се утврди нова парцелација на градежната парцела. 

1. Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП 
Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, со својата 
местоположба припаѓа на територијата на Општина Карпош, Скопје. Границата на проектниот 
опфат е дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 
Границите на проектниот опфат се следните: 

 на север границата на проектниот опфат коинцидира со планирана сообраќајница (ул. 
„Стогово“) од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б 

 На исток коинцидира со границата на ГП 4.9 од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б; 

 На југ коинцидира со границата на ГП 4.25 од ДУП населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б; 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 293м², а површината на градежната парцела е 
285м2. 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

Проектни барања за градбите во рамките на градежна парцела ГП 4.8 при формирање нова 
парцелација со Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела 
со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман 
Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош 

ГП 4.8 
А1 – Домување во станбени куќи 
Катност: П+2 
Максимална висина: Н=9,00м’ 

3. Проектни барања за инфраструктурата 

Планираната инфраструктура Детален урбанистички план за Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б, донесен со одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011 година во целост да се почитува. 
Добиени се и податоци и информации од надлежните субјекти и постојните инсталации се 
вметнати во графичките прилози.  
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 20/19), односно веднаш да се 
запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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Опис и образложение за парцелацијата 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 
за формирање на градежна парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 
од ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош, со 
својата местоположба припаѓа на територијата на Општина Карпош.  

Во рамките на градежната парцела 4.8 се опфатени катастарските парцели: КП 
6391. 

Во рамките на проектниот опфат влегуваат и катастарските парцели: КП 7182/4 и 
на таа површина се планира пристап до градежната парцела 4.8.   

 
Границата на проектниот опфат има вкупна површина од 293м2, а површината на 

граджната парцела изнесува вкупно 285м². Останата површина е наменета за сообраќаен 
пристап до градежната парцела. 

 
Со овој урбанистички проект се прави формирање на градежна парцела на локација 

за кој опфат има претходно одобрена документација Генерален урбанистички план за Град 
Скопје 2012 – 2022г (Одлука бр. 07-5068/1 од 03.12.2012г), и ДУП Населба Козле, МЗ Кузман 
Јосифовски Питу, дел Б (Одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011г). 

 
Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) член 63 и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20 и 219/21) член 57 став (1) во кој е наведено дека од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира се формира една градежна 
парцела чијашто структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со 
закон. 

 
Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна 

парцела со намена А1 – домување во станбени куќи, на ГП 4.8 од ДУП Населба Козле, МЗ 
Кузман Јосифовски Питу, дел Б, КО Карпош, Општина Карпош се прави формирање на една 
градежна парцела 4.8 и сообраќаен пристап до истата. 

 
Урбанистички параметри според претходна документација: 
 

Број на урбанистичка парцела:    ГП 4.8 

Намена на објект:     Домување во станбени куќи 

Површина на урбанистичка парцела:   294м² 

Површина на габарит:     160м² 

Процент на изграденост:    54,42% 

Максимална изградена површина:   480м² 

Коефициент на искористеност:    1,63 

Максимална изградена површина:   9,00 м’ 

Максимална дозволена височина на венец:  / 

Максимална дозволена височина на слеме:  / 

Број на станови/спратови:    П+2 
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Број на паркинг места:     / 

Сообраќајни услови:     Паркирање во рамки на   
       сопствена парцела 

Други услови:      Овој извод е основа за   
       изработка на основен    
       проект/архитектонски-  
       урбанистички проект кој пак   
       е потребен во постапката за   
       добивање одобрение за   
       градење. Изработката на   
       проектната документација да  
       е во согласност со законската   
       и подзаконската регулатива   
       од областа. 

 
 
Предвидени се следните урбанистички параметри: 
 

 
 
Намена: А1 – Домување во станбени куќи 
Катност: П+2 
Максимална висина: Н=9,00м’  

 

 
 
Пристапот е обезбеден во рамки на проектниот опфат од северната страна на 

парцелата. Сообраќајниот пристап до локалитетот треба да се надоврзе на на секундарната 
сообраќајна мрежа планирана со важечкиот ДУП Населба Козле, МЗ Кузман Јосифовски 
Питу, дел Б (Одлука бр. 07-7375/5 од 29.09.2011г). 
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285m2 4.8
А1 - Домување во 

станбени куќи
9.00 m П+2 285m2 160m2 480m2 56.14% 1.68 66m2 59m2 20.54%

- - сообраќајни површини - - 8m2 - - - - - - -

293m2 160m2 480m2 54.42% 1.63 66m2 59m2 20.54%

4.8

ВКУПНО ОПФАТ:

293m2

293 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

54.42%

Коефициент на искористеност 1.63

Површина на градежна парцела 285 m2

160 m2

Бруто развиена површина 480 m2

56.14%

Коефициент на искористеност 1.68

Површина за градење 

Процент на изграденост

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Детален урбанистички план

Површина за градење 

Процент на изграденост

Согласно Урбанистички Проект

Површина на градежна парцела
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POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

1

U

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда

НИВЕЛМАН

i=0.6%

L=180.00m

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

ВИСИНСКА КОТА НА УЛИЦА
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ПРЕСЕК 

1 - 1

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ул. Стогово - СТАНБЕНА УЛИЦА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

POSTOJNA PODZEMNA 0.4KV MRE@A (EVN)

PLANIRAN PRIKLU^OK NA VODOVODNA MRE@A SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA FEKALNA KANALIZACIJA SO UP

PLANIRAN PRIKLU^OK NA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA SO UP
Ø300

Ø150

Ø250

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI TELEKOM

PLANIRANI ELEKTRI^EN PRIKLU^OK SOGLASNO UP

PLANIRANA VODOVODNA MRE@A SOGLASNO DUP

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA  SOGLASNO DUP

PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA SOGLASNO DUP

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI AEK

POSTOJNI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI AEK

НИВЕЛМАН

i=0.6%

L=180.00m

PLANIRANI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI SO UP

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНATA ПАРЦЕЛA:

  - ГП 4.8 P = 59 m²

АСФАЛТИРАН ПАТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

G.L.
POVR[INA ZA GRADBA OGRAN. SO GRAD. LINIJA

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GGP

GL

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

П+2

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,029ha

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ 

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ПОДЗЕМЕН ПАРКИНГ

АСФАЛТИРАНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКИ ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

ВИСИНСКА КОТА НА УЛИЦА

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

улица

тротоар

ограда
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